Luego de la fecha de presentación de las propuestas, se podrán hacer modificaciones al 

cronograma del proceso. 

E. PRESUPUESTO DE LA INVITACIÓN ABIERTA  

El valor resultante del presente proceso de Invitación Abierta será inicialmente hasta por 

la suma de TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS ($390.313.364 COP) MONEDA LEGAL COLOMBIANA, incluido 

IVA y demás gastos directos e indirectos que se causen con ocasión de la ejecución del 

contrato, valor que se encuentra respaldado en el Certificado de Recurso No. CR -148-FIAV-

SCRD-2026 expedido por el área financiera de COCREA.